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Fastställelseintyg 

Undertecknad styrelseledamot i Save the Orangutan intygar härmed dels att denna kopia av 
årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts 
på årsstämma 2024-05-07. Stämman beslutade också att godkänna styrelsens förslag till 
resultatdisposition. 

 

Malmö den 7 maj 2024 

Jakob Lind  

Ordförande  
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Förvaltningsberättelse 
Styrelsen för Save the Orangutan, 802435-6613, med säte i Malmö, får härmed avge årsredovisning för 
räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31. 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla 
belopp i tusentals kronor (tkr). 

 

Information om verksamhet och ändamål 

Föreningen Save the Orangutan är en ideell förening vars syfte är att säkra den utrotningshotade 
orangutangens överlevnad och bevara dess livsmiljöer. I detta ingår att arbeta för en miljömässigt, 
ekonomiskt och socialt hållbar utveckling tillsammans med lokalbefolkningen. 

 

Save the Orangutan Sverige grundades år 2007 och är en fristående medlemsorganisation i Sverige. 
Save the Orangutan bedriver även verksamhet i Danmark och England/Wales. Samtliga tre 
organisationer är egna juridiska enheter. Save the Orangutan Sverige har sitt säte i Malmö. Det dagliga 
arbetet bedrivs i Köpenhamn på det danska sekretariatet. 

 

Save the Orangutan Sveriges ändamål främjas genom att föreningen skapar engagemang för, och 
informerar om orangutangernas kritiska situation. Detta sker främst via föreningens webbplats, 
sociala medier och nyhetsbrev. 

 

Insamlingen av medel i Sverige sker främst genom symboliska adoptioner av orangutanger. Även 
trädplantering i Borneos regnskog samt enskilda engångsdonationer är viktiga intäkter. Finansiellt 
stöd från stiftelser och fonder för projektaktiviteter är också viktigt för organisationen. 

 

Kärnverksamheten bedrivs på den indonesiska delen av Borneo. Det praktiska arbetet där sker i första 
hand genom Save the Orangutans lokala samarbetspartner Borneo Orangutan Survival Foundation 
(BOS Foundation). 

 

Väsentliga händelser under året och ändamål 

Målen för Save the Orangutan var under 2023 att: 

1. Öka antalet löpande bidragsgivare och engångsbidrag. 
2. Stötta arbetet med rehabilitering och återintroduktion för orangutanger på Nyaru 

Menteng, samt bevarandet av regnskogen i Mawas, Borneo. 
3. Arrangera kampanjinsamlingar för speciella insatser. 
4. Informera om biodiversitets- och klimatkrisen och dess koppling till orangutangerna 

och regnskogen.  
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Insatser under 2023 

Save the Orangutan Sverige samlade under 2023 in 1 592 tkr. Av detta gick 1 202 tkr till 
programaktiviteter, varav 808 tkr användes av våra lokala partners på Borneo och 363 användes av 
Save the Orangutan Sverige. Av det som överförts till programmen på Borneo har 558 tkr gått till 
återintroduktionsprogrammet för orangutanger på Nyaru Menteng, 250 tkr har gått till bevarandet av 
regnskogen i Mawas. Av dessa har 113 tkr gått till att mildra konsekvenserna av ett vägprojekt. 103 tkr 
har gått till återplantering av förstörd regnskog. 

 

Vi har fortsatt vårt adoptionsprogram, regnskogsprogram och kampanj för nyplantering av regnskog. 
Privata gåvor på 1,3 tkr har inkommit till rehabilitering av orangutanger, 18 tkr till plantering av träd och 
99 tkr till generella ändamål. Dessutom har föreningen fått 7 tkr i företagsgåvor. 
Adoptionsprogrammet har genererat 1 216 tkr i intäkter, skogsprogrammet 217 tkr och övriga intäkter 
står för 159 tkr. 

 

Save the Orangutan Sverige har under året haft 1 048 fasta bidragsgivare och 247 engångsgivare. Det 
totala antalet givare, medlemmar samt enskilda gåvor har minskat med 33 procent jämfört med 
föregående år och nedgången beror sannolikt fortsatt i hög grad på den rådande samhällsekonomin. 
Minskade intäkter beror även på byte av crm-system och betallösning under hösten samt felaktiga 
autogirodragningar under slutet av året vilket påverkade insamlingsverksamheten negativt.  

 

I slutet av maj fick Save the Orangutan besök av den indonesiska partnerorganisationen BOS 
Foundation med chefen, Dr Jamartin Sihite, i spetsen. Jamartin var bland annat talare på ett välbesökt 
event som anordnades på Cinemateket i Köpenhamn av den danska systerorganisationen. Där visade 
han film, talade och svarade på publikens frågor. Jamartin höll även en uppskattad digital 
presentation i anslutning till det svenska årsmötet.  

 

I juni deltog Save the Orangutan på den asiatiska mässan Made in Asia i Kista. Save the Orangutan var 
den enda hjälporganisationen på plats. Många besökare stöttade med swishgåvor och flera blev nya 
adoptanter. I samband med mässan producerades även nya roll-ups och trycksaker, som föreningen 
kan använda framgent på olika events.  

 

Under sommaren lanserades och förbättrades flera digitala processer. Det handlade bland annat om 
automatiserade utskick av gåvobevis och implementering av Google Ads.  

 

I slutet av sommaren var det dags för Otong, en adoptionsorangutang som bara finns i det svenska 
adoptionsprogrammet, att ta nästa steg i rehabiliteringsprocessen. Otong bor numera på en 
regnskogsö som är det sista stadiet innan det är dags för frisläppandet.  
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Under hösten har Save the Orangutan implementerat ett nytt och efterlängtat crm-system, samt bytt 
betallösningsleverantör. Det nya crm-systemet, som delas med den danska organisationen, ger bland 
annat en bättre överblick och möjligheter till ökad insamling. Med den nya betallösningen har 
givarresan blivit enklare och tydligare då vi nu bland annat erbjuder autogiro via bank-id.  

 

Under hösten pågick även ett aktivt arbete med fondsansökningar med fokus på ett projekt i Mawas-
området samt stöd till övervakning av skyddsskogen Bukit Baka Bukit Raya. Föreningen kunde med 
anledning av detta glädjas åt en större donation på 122 000 kronor från Petra Berglunds stiftelse till 
projektet i Mawas. 

 

Årets största händelse på Borneo var när Cinta, efter nästan elva år i rehabilitering, blev återutsatt i 
december. Hon ersattes av Iqo i adoptionsprogrammet. Cinta har ända sedan ankomsten till Nyaru 
Menteng varit en mycket populär adoptionsorangutang. Nyheten fick stort genomslag, både i 
nyhetsbrev och på hemsidan. Under samma månad blev även Taymur och Jelapat förflyttade till 
regnskogsöar.  

 

Totalt publicerades 22 artiklar på föreningens webbplats savetheorangutan.se, 81 facebookinlägg 
samt 8 inlägg på Linkedin. Den sistnämnda kanalen togs aktivt i bruk med start under hösten som ett 
led i att öka föreningens synlighet. Artiklarna på hemsidan har bland annat handlat om att EU stiftat 
lagar mot avskogning, om drönare i kampen mot skogsbränder och hur lokalbefolkningen är 
involverade i arbetet med att övervaka återutsatta orangutanger. 

 

Medlemmar, löpande bidragsgivare och engångsgivare 

Antalet medlemmar, löpande bidragsgivare* och engångsgivare** under 2023 var 1 048 (2022: 1567) 
respektive 247 (2022: 278). Under 2023 fick Save the Orangutan 263 engångsbidrag (2022: 289).  

Save the Orangutan hade 1 048 löpande bidragsgivare under 2023. Motsvarande antal löpande 
bidragsgivare under 2022 var 1 397. 
 

*Antal privatpersoner med adoption, gåvoadoption, regnskogspartnerskap eller endast medlemskap. 

** Antal privata engångsgivare som inte är kopplade till löpande bidrag eller gåvoadoption. 

 

Förmåner 

Alla medlemmar som stöttar löpande får organisationens nyhetsbrev som skickas ut digitalt ett flertal 
gånger per år. Alla medlemmar får varje år även en inbjudan till Save the Orangutans årsmöte samt 
organisationens årsrapport digitalt. 

Adoptionsprogrammet erbjuder en symbolisk adoption av valfri orangutang där givare kan välja att 
bidra till arbetet med att bevara orangutangerna med ett löpande belopp från 100 SEK per månad, 
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alternativt betala en gång årligen. De som adopterat en orangutang mottar en uppdatering om den 
symboliskt adopterade orangutangen fyra gånger per år. 

 

Save the Orangutans skogsprogram startades 2015 och givare bidrar med ett löpande belopp från 100 
SEK per månad till bevarandet av regnskogen på Borneo. De får nyhetsbrev med de senaste resultaten 
från Borneo. 

 

Övrig kommunikation med medlemmar och bidragsgivare sker via vår webbplats, sociala medier och 
nyhetsbrev. 

 

Flerårsöversikt 

     Belopp i tkr 
 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31 
Verksamhetsintäkter 1592 1589 1781 2020 1856 
Resultat efter finansiella poster 2 -71 -42 -50 -40 
Balansomslutning 439 416 251 292 349 
Andel medl. avg. (adoptioner) i % 84 92 87 81 88 
Andel bidrag i % 16 8 13 19 11 
Andel ändamålskostnader i % 76 76 77 77 83 

 

Förklaring nyckeltal 

*Verksamhetsintäkter 
Föreningens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter och intäktskorrigeringar. 

 

*Resultat efter finansiella poster. 
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader. 

 

*Balansomslutning 
Föreningens samlade tillgångar. 

 

*Andel medlemsavgifter, adoptioner, regnskogspartners i % (Giva Sverige) 
Medlemsavgifter & löpande bidrag/Verksamhetsintäkter. Visar hur stor andel av intäkterna som är 
medlemsavgifter och löpande bidrag. 

 

*Andel bidrag i % (Giva Sverige) 
Erhållna bidrag/Verksamhetsintäkter. Visar hur stor andel av intäkterna som utgör bidrag. Bidragen 
avser privata gåvor, gåvor från företag samt bidrag från stiftelsen Postkodlotteriet under tidigare år. 
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*Andel ändamålsenliga kostnader i %  
(Giva Sverige) Ändamålskostnader/Verksamhetsintäkter. Visar hur stor andel av totala intäkter som 
gått till ändamålskostnader. 

 

Förändring av eget kapital 

 Balanserat resultat Årets resultat  Totalt 
Belopp vid årets ingång 196 -71 125 
Disposition enligt beslut av årets stämma:    
Balanseras i ny räkning -71 71  
Årets resultat   2 2 
Belopp vid årets utgång 125 2 127 

 

Utländska filialer 

Save the Orangutan bedriver insamlingsverksamhet i Sverige, Danmark och England/Wales. Samtliga 
tre organisationer är egna juridiska enheter. Arbetet inom Save the Orangutan Sverige sker i nära 
samarbete med Save the Orangutan Foundation i Danmark och sekretariatet i Köpenhamn står för de 
dagliga arbetsuppgifterna för den svenska organisationen. 

 

Styrelse 

Under årsmötet 2023 omvaldes Birk Andersson, Anna Wohl och Matilda Eriksson Sjöstedt till 
styrelsemedlemmar. Johanna Gittne valdes in som ny styrelsemedlem efter en paus på ett år. 
Styrelsen har efter årsmötet bestått av Jakob Lind (ordförande), Måns Fornander (vice ordförande), 
Birk Andersson (kassör), Anna Wohl (ledamot), Matilda Eriksson Sjöstedt (ledamot) samt Johanna 
Gittne (ledamot). 

Therése Henningson (Grant Thornton) omvaldes som auktoriserad revisor och omval skedde även av 
lekmannarevisor Carl Johansson enligt valberedningens förslag. Valberedningen har under 2023 efter 
årsmötet bestått av Katarina Hjertonsson (omval) och Matilda Eriksson Sjöstedt (nyval) . Styrelsens 
arbete är ideellt och frivilligt. Styrelsen sammanträder minst fyra gånger per år.  

 

Övrig information 

Save the Orangutan är medlem i Svensk Insamlingskontroll och Giva Sverige - branschorganisationen 
för tryggt givande. 
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90-Konto 

Save the Orangutan har 90-konto och därmed står verksamheten under tillsyn av Svensk 
Insamlingskontroll. Det betyder också att minst 75% av de totala intäkterna ska gå till ändamålet, 
maximalt 25% får gå till insamlings- och administrationskostnader. 

 

Föreningens kontonummer 

Bankgiro: 900-1421 

Postgiro: 90 01 42-1 

Swish: 9001421 

 

Kontaktuppgifter 

Postadress: c/o Trojadus Konsult AB, Husargatan 3, 211 28 Malmö  

Tel: 08-55 91 24 38 

E-post: info@savetheorangutan.se 

 

Hemsida 

www.savetheorangutan.se 

 

Råd till givare 

Innan du skänker - undersök följande: 
Ger organisationen ett seriöst intryck? 
Har organisationen ett 90-konto? Dvs börjar på 90-, inte 91, 92 etc.  
Finns ett fungerande telefonnummer? 
Vid bössinsamling - kan insamlaren legitimera sig?  
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Resultaträkning    

Belopp i Tkr Not 2023-01-01 - 
2023-12-31 

2022-01-01 - 
2022-12-31 

Verksamhetsintäkter m.m    

Verksamhetsintäkter 2 1592 1589 
Övriga rörelseintäkter  - - 
Summa verksamhetsintäkter  1592 1589 
    
Verksamhetskostnader    

Ändamålskostnader 3 -1202 -1202 
Insamlingskostnader 4 -226 -173 
Administrationskostnader 5 -162 -285 
Övriga rörelsekostnader    
Summa verksamhetskostnader  -1590 -1660 
    
Rörelseresultat  2 -71 
    
Resultat från finansiella poster  2 -71 
Resultat efter finansiella poster  2 -71 
    
Resultat före skatt  2 -71 
    
Årets resultat   2 -71 
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Balansräkning 
 

TILLGÅNGAR    
Belopp i Tkr Not 2023-12-31  2022-12-31 

 
Omsättningstillgångar 

   

Kortfristiga fordringar    
Övriga fordringar  83 44 

  83 44 

Kassa och bank  356 372 
Summa omsättningstillgångar  356 416 
    

SUMMA TILLGÅNGAR  438 416 
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EGET KAPITAL OCH SKULDER    
Belopp i Tkr Not 2023-12-31  2022-12-31 

 
Eget Kapital 

   

Fritt eget kapital  125 196 
Balanserad vinst eller förlust  2 -71 

Årets Resultat  127 125 

Summa eget kapital    

Kortfristiga skulder    

Leverantörsskulder  87 46 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  224 245 
  311 291 
    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  438 416 
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Noter 
 

Not 1 Redovisningsprinciper 

Belopp i Tkr om inget annat anges 

 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3) samt Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning. 

 

Medlemsavgifter 

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Save the Orangutan. Medlemsavgifter 
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 

 

Gåvor och bidrag 

En transaktion i vilken Save the Orangutan tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan 
att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. 

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Bidrag redovisas som intäkt när villkoren 
för att erhålla bidraget har uppfyllts. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma 
räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. 

 

Ändamålskostnader 

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt 
stadgarna. 

 

Insamlingskostnader 

Insamlingskostnader ska återspegla de kostnader som organisationen haft för att insamla medel. 

 

Administrationskostnader 

Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera och driva organisationen. 
Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givare. Administrationskostnader i 
förhållande till intäkter är proportionsvis stora i en liten förening. I takt med att intäkterna ökar 
kommer andelen administrativa kostnader att minska. 
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Intäktsredovisning 

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad organisationen har erhållit eller kommer att erhålla och 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras 
bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den 
period som gåvan överlämnas på ett sakrättsligt bindande sätt. Intäkten ska motsvara tillgångens 
anskaffningsvärde. Gåvor i form av kontanter från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga 
skäl normalt enligt kontantprincipen. Även gåvor från företag och organisationer redovisas i den 
period då gåvan inbetalats. 

 

Not 2 Verksamhetsintäkter fördelning  

Verksamhetsintäkter 

 2023-01-01 –  
2023-12-31 

2022-01-01 -  
2022-12-31 

Adoptioner, regnskogspartnerskap & medlemsavgifter  1345 1457 

Gåvor och bidrag 118 106 

Gåvor från företag 7 2 

Bidrag & privata fonder 122 24 

Övriga rörelseintäkter 0 0 

Summa 1592 1589 

 

Not 3 Ändamålskostnader 

 2023-01-01 –  
2023-12-31 

2022-01-01 -  
2022-12-31 

Bidrag till projekt på Borneo   

BOS Central-Kalimantan Orangutan Re-introduktion Program 558 520 

BOS Mawas Conservation Program 34 197 

BOS Mawas Eco-restoration project 103 250 

Mitigation of road development in Mawas 113 0 

Summa 808 967 

   

Informationsarbete och engagemang i Sverige   

Artiklar & Information till hemsida & sociala medier 39 43 

Nyhetsbrev & trycksaker 30 14 

Program uppdatering löpande bidragsgivare inkl. bild & videomaterial 126 92 

Information & engagemang övrigt 78 69 

Utställningar, föredrag och politiskt arbete 89 0 

Summa 363 217 

   

Projektutveckling, övervakning och utvärdering 8 0 

   

Bidrag till Save the Orangutan Foundation 23 18 

Ändamålskostnader totalt 1202 1202 
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Not 4 Insamlingskostnader 

 2023-01-01 –  
2023-12-31 

2022-01-01 -  
2022-12-31 

Donor relation   

Hantering av adoptioner, regnskogspartnerskap & medlemskaps- 
förfrågningar från bidragsgivare & allmänheten 

18 38 

Avgifter till medlemsbetalningssystemen 65 48 

Service övrigt  12 31 

Summa 95 117 

   

Insamlingskostnader   

Annonsering Facebook, LinkedIn & Google 14 7 

Utveckling av kampanjmaterial 39 24 

Kampanjaktiviteter & planera träd 78 25 

Summa 131 56 

Insamlingskostnader 226 173 

 

 

Not 5 Administrationskostnader 

 2023-01-01 –  
2023-12-31 

2022-01-01 -  
2022-12-31 

Revision 46 65 

Ekonomi & externa redovisningstjänster 72 148 

Årsmöte, styrelsemöte, förvaltning 15 46 

Medlemsavgift, Fremia 6 5 

Övriga kostnader inkl. rapportering 23 21 

Summa 162 285 

 

Not 6 Skatt på årets resultat 

 2023-01-01 –  
2023-12-31 

2022-01-01 -  
2022-12-31 

Aktuell skattekostnad [/skatteintäkt] - - 

Uppskjuten skatt - - 

Summa - - 

 

Föreningen anses bedriva allmännyttig verksamhet och betalar därför ej skatt. 

 

 Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 

Det har efter räkenskapsårets slut ej inträffat händelser som väsentligt påverkar föreningens ekonomi. 
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 Not 8 Rapport om årsredovisningen 

 

Rapport om årsredovisningen enligt Rex-svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av 
Srf Auktoriserad Redovisningskonsult: 

 

Johan Wallin, Trojadus Konsult AB 

 

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på föreningsstämma för fastställelse. 
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Fastställelseintyg 


Undertecknad styrelseledamot i Save the Orangutan intygar härmed dels att denna kopia av 
årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts 
på årsstämma 2024-05-07. Stämman beslutade också att godkänna styrelsens förslag till 
resultatdisposition. 


 


Malmö den 7 maj 2024 


Jakob Lind  


Ordförande  
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Förvaltningsberättelse 
Styrelsen för Save the Orangutan, 802435-6613, med säte i Malmö, får härmed avge årsredovisning för 
räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31. 


Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla 
belopp i tusentals kronor (tkr). 


 


Information om verksamhet och ändamål 


Föreningen Save the Orangutan är en ideell förening vars syfte är att säkra den utrotningshotade 
orangutangens överlevnad och bevara dess livsmiljöer. I detta ingår att arbeta för en miljömässigt, 
ekonomiskt och socialt hållbar utveckling tillsammans med lokalbefolkningen. 


 


Save the Orangutan Sverige grundades år 2007 och är en fristående medlemsorganisation i Sverige. 
Save the Orangutan bedriver även verksamhet i Danmark och England/Wales. Samtliga tre 
organisationer är egna juridiska enheter. Save the Orangutan Sverige har sitt säte i Malmö. Det dagliga 
arbetet bedrivs i Köpenhamn på det danska sekretariatet. 


 


Save the Orangutan Sveriges ändamål främjas genom att föreningen skapar engagemang för, och 
informerar om orangutangernas kritiska situation. Detta sker främst via föreningens webbplats, 
sociala medier och nyhetsbrev. 


 


Insamlingen av medel i Sverige sker främst genom symboliska adoptioner av orangutanger. Även 
trädplantering i Borneos regnskog samt enskilda engångsdonationer är viktiga intäkter. Finansiellt 
stöd från stiftelser och fonder för projektaktiviteter är också viktigt för organisationen. 


 


Kärnverksamheten bedrivs på den indonesiska delen av Borneo. Det praktiska arbetet där sker i första 
hand genom Save the Orangutans lokala samarbetspartner Borneo Orangutan Survival Foundation 
(BOS Foundation). 


 


Väsentliga händelser under året och ändamål 


Målen för Save the Orangutan var under 2023 att: 


1. Öka antalet löpande bidragsgivare och engångsbidrag. 
2. Stötta arbetet med rehabilitering och återintroduktion för orangutanger på Nyaru 


Menteng, samt bevarandet av regnskogen i Mawas, Borneo. 
3. Arrangera kampanjinsamlingar för speciella insatser. 
4. Informera om biodiversitets- och klimatkrisen och dess koppling till orangutangerna 


och regnskogen.  
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Insatser under 2023 


Save the Orangutan Sverige samlade under 2023 in 1 592 tkr. Av detta gick 1 202 tkr till 
programaktiviteter, varav 808 tkr användes av våra lokala partners på Borneo och 363 användes av 
Save the Orangutan Sverige. Av det som överförts till programmen på Borneo har 558 tkr gått till 
återintroduktionsprogrammet för orangutanger på Nyaru Menteng, 250 tkr har gått till bevarandet av 
regnskogen i Mawas. Av dessa har 113 tkr gått till att mildra konsekvenserna av ett vägprojekt. 103 tkr 
har gått till återplantering av förstörd regnskog. 


 


Vi har fortsatt vårt adoptionsprogram, regnskogsprogram och kampanj för nyplantering av regnskog. 
Privata gåvor på 1,3 tkr har inkommit till rehabilitering av orangutanger, 18 tkr till plantering av träd och 
99 tkr till generella ändamål. Dessutom har föreningen fått 7 tkr i företagsgåvor. 
Adoptionsprogrammet har genererat 1 216 tkr i intäkter, skogsprogrammet 217 tkr och övriga intäkter 
står för 159 tkr. 


 


Save the Orangutan Sverige har under året haft 1 048 fasta bidragsgivare och 247 engångsgivare. Det 
totala antalet givare, medlemmar samt enskilda gåvor har minskat med 33 procent jämfört med 
föregående år och nedgången beror sannolikt fortsatt i hög grad på den rådande samhällsekonomin. 
Minskade intäkter beror även på byte av crm-system och betallösning under hösten samt felaktiga 
autogirodragningar under slutet av året vilket påverkade insamlingsverksamheten negativt.  


 


I slutet av maj fick Save the Orangutan besök av den indonesiska partnerorganisationen BOS 
Foundation med chefen, Dr Jamartin Sihite, i spetsen. Jamartin var bland annat talare på ett välbesökt 
event som anordnades på Cinemateket i Köpenhamn av den danska systerorganisationen. Där visade 
han film, talade och svarade på publikens frågor. Jamartin höll även en uppskattad digital 
presentation i anslutning till det svenska årsmötet.  


 


I juni deltog Save the Orangutan på den asiatiska mässan Made in Asia i Kista. Save the Orangutan var 
den enda hjälporganisationen på plats. Många besökare stöttade med swishgåvor och flera blev nya 
adoptanter. I samband med mässan producerades även nya roll-ups och trycksaker, som föreningen 
kan använda framgent på olika events.  


 


Under sommaren lanserades och förbättrades flera digitala processer. Det handlade bland annat om 
automatiserade utskick av gåvobevis och implementering av Google Ads.  


 


I slutet av sommaren var det dags för Otong, en adoptionsorangutang som bara finns i det svenska 
adoptionsprogrammet, att ta nästa steg i rehabiliteringsprocessen. Otong bor numera på en 
regnskogsö som är det sista stadiet innan det är dags för frisläppandet.  
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Under hösten har Save the Orangutan implementerat ett nytt och efterlängtat crm-system, samt bytt 
betallösningsleverantör. Det nya crm-systemet, som delas med den danska organisationen, ger bland 
annat en bättre överblick och möjligheter till ökad insamling. Med den nya betallösningen har 
givarresan blivit enklare och tydligare då vi nu bland annat erbjuder autogiro via bank-id.  


 


Under hösten pågick även ett aktivt arbete med fondsansökningar med fokus på ett projekt i Mawas-
området samt stöd till övervakning av skyddsskogen Bukit Baka Bukit Raya. Föreningen kunde med 
anledning av detta glädjas åt en större donation på 122 000 kronor från Petra Berglunds stiftelse till 
projektet i Mawas. 


 


Årets största händelse på Borneo var när Cinta, efter nästan elva år i rehabilitering, blev återutsatt i 
december. Hon ersattes av Iqo i adoptionsprogrammet. Cinta har ända sedan ankomsten till Nyaru 
Menteng varit en mycket populär adoptionsorangutang. Nyheten fick stort genomslag, både i 
nyhetsbrev och på hemsidan. Under samma månad blev även Taymur och Jelapat förflyttade till 
regnskogsöar.  


 


Totalt publicerades 22 artiklar på föreningens webbplats savetheorangutan.se, 81 facebookinlägg 
samt 8 inlägg på Linkedin. Den sistnämnda kanalen togs aktivt i bruk med start under hösten som ett 
led i att öka föreningens synlighet. Artiklarna på hemsidan har bland annat handlat om att EU stiftat 
lagar mot avskogning, om drönare i kampen mot skogsbränder och hur lokalbefolkningen är 
involverade i arbetet med att övervaka återutsatta orangutanger. 


 


Medlemmar, löpande bidragsgivare och engångsgivare 


Antalet medlemmar, löpande bidragsgivare* och engångsgivare** under 2023 var 1 048 (2022: 1567) 
respektive 247 (2022: 278). Under 2023 fick Save the Orangutan 263 engångsbidrag (2022: 289).  


Save the Orangutan hade 1 048 löpande bidragsgivare under 2023. Motsvarande antal löpande 
bidragsgivare under 2022 var 1 397. 
 


*Antal privatpersoner med adoption, gåvoadoption, regnskogspartnerskap eller endast medlemskap. 


** Antal privata engångsgivare som inte är kopplade till löpande bidrag eller gåvoadoption. 


 


Förmåner 


Alla medlemmar som stöttar löpande får organisationens nyhetsbrev som skickas ut digitalt ett flertal 
gånger per år. Alla medlemmar får varje år även en inbjudan till Save the Orangutans årsmöte samt 
organisationens årsrapport digitalt. 


Adoptionsprogrammet erbjuder en symbolisk adoption av valfri orangutang där givare kan välja att 
bidra till arbetet med att bevara orangutangerna med ett löpande belopp från 100 SEK per månad, 
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alternativt betala en gång årligen. De som adopterat en orangutang mottar en uppdatering om den 
symboliskt adopterade orangutangen fyra gånger per år. 


 


Save the Orangutans skogsprogram startades 2015 och givare bidrar med ett löpande belopp från 100 
SEK per månad till bevarandet av regnskogen på Borneo. De får nyhetsbrev med de senaste resultaten 
från Borneo. 


 


Övrig kommunikation med medlemmar och bidragsgivare sker via vår webbplats, sociala medier och 
nyhetsbrev. 


 


Flerårsöversikt 


     Belopp i tkr 
 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31 
Verksamhetsintäkter 1592 1589 1781 2020 1856 
Resultat efter finansiella poster 2 -71 -42 -50 -40 
Balansomslutning 439 416 251 292 349 
Andel medl. avg. (adoptioner) i % 84 92 87 81 88 
Andel bidrag i % 16 8 13 19 11 
Andel ändamålskostnader i % 76 76 77 77 83 


 


Förklaring nyckeltal 


*Verksamhetsintäkter 
Föreningens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter och intäktskorrigeringar. 


 


*Resultat efter finansiella poster. 
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader. 


 


*Balansomslutning 
Föreningens samlade tillgångar. 


 


*Andel medlemsavgifter, adoptioner, regnskogspartners i % (Giva Sverige) 
Medlemsavgifter & löpande bidrag/Verksamhetsintäkter. Visar hur stor andel av intäkterna som är 
medlemsavgifter och löpande bidrag. 


 


*Andel bidrag i % (Giva Sverige) 
Erhållna bidrag/Verksamhetsintäkter. Visar hur stor andel av intäkterna som utgör bidrag. Bidragen 
avser privata gåvor, gåvor från företag samt bidrag från stiftelsen Postkodlotteriet under tidigare år. 
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*Andel ändamålsenliga kostnader i %  
(Giva Sverige) Ändamålskostnader/Verksamhetsintäkter. Visar hur stor andel av totala intäkter som 
gått till ändamålskostnader. 


 


Förändring av eget kapital 


 Balanserat resultat Årets resultat  Totalt 
Belopp vid årets ingång 196 -71 125 
Disposition enligt beslut av årets stämma:    
Balanseras i ny räkning -71 71  
Årets resultat   2 2 
Belopp vid årets utgång 125 2 127 


 


Utländska filialer 


Save the Orangutan bedriver insamlingsverksamhet i Sverige, Danmark och England/Wales. Samtliga 
tre organisationer är egna juridiska enheter. Arbetet inom Save the Orangutan Sverige sker i nära 
samarbete med Save the Orangutan Foundation i Danmark och sekretariatet i Köpenhamn står för de 
dagliga arbetsuppgifterna för den svenska organisationen. 


 


Styrelse 


Under årsmötet 2023 omvaldes Birk Andersson, Anna Wohl och Matilda Eriksson Sjöstedt till 
styrelsemedlemmar. Johanna Gittne valdes in som ny styrelsemedlem efter en paus på ett år. 
Styrelsen har efter årsmötet bestått av Jakob Lind (ordförande), Måns Fornander (vice ordförande), 
Birk Andersson (kassör), Anna Wohl (ledamot), Matilda Eriksson Sjöstedt (ledamot) samt Johanna 
Gittne (ledamot). 


Therése Henningson (Grant Thornton) omvaldes som auktoriserad revisor och omval skedde även av 
lekmannarevisor Carl Johansson enligt valberedningens förslag. Valberedningen har under 2023 efter 
årsmötet bestått av Katarina Hjertonsson (omval) och Matilda Eriksson Sjöstedt (nyval) . Styrelsens 
arbete är ideellt och frivilligt. Styrelsen sammanträder minst fyra gånger per år.  


 


Övrig information 


Save the Orangutan är medlem i Svensk Insamlingskontroll och Giva Sverige - branschorganisationen 
för tryggt givande. 
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90-Konto 


Save the Orangutan har 90-konto och därmed står verksamheten under tillsyn av Svensk 
Insamlingskontroll. Det betyder också att minst 75% av de totala intäkterna ska gå till ändamålet, 
maximalt 25% får gå till insamlings- och administrationskostnader. 


 


Föreningens kontonummer 


Bankgiro: 900-1421 


Postgiro: 90 01 42-1 


Swish: 9001421 


 


Kontaktuppgifter 


Postadress: c/o Trojadus Konsult AB, Husargatan 3, 211 28 Malmö  


Tel: 08-55 91 24 38 


E-post: info@savetheorangutan.se 


 


Hemsida 


www.savetheorangutan.se 


 


Råd till givare 


Innan du skänker - undersök följande: 
Ger organisationen ett seriöst intryck? 
Har organisationen ett 90-konto? Dvs börjar på 90-, inte 91, 92 etc.  
Finns ett fungerande telefonnummer? 
Vid bössinsamling - kan insamlaren legitimera sig?  
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Resultaträkning    


Belopp i Tkr Not 2023-01-01 - 
2023-12-31 


2022-01-01 - 
2022-12-31 


Verksamhetsintäkter m.m    


Verksamhetsintäkter 2 1592 1589 
Övriga rörelseintäkter  - - 
Summa verksamhetsintäkter  1592 1589 
    
Verksamhetskostnader    


Ändamålskostnader 3 -1202 -1202 
Insamlingskostnader 4 -226 -173 
Administrationskostnader 5 -162 -285 
Övriga rörelsekostnader    
Summa verksamhetskostnader  -1590 -1660 
    
Rörelseresultat  2 -71 
    
Resultat från finansiella poster  2 -71 
Resultat efter finansiella poster  2 -71 
    
Resultat före skatt  2 -71 
    
Årets resultat   2 -71 
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Balansräkning 
 


TILLGÅNGAR    
Belopp i Tkr Not 2023-12-31  2022-12-31 


 
Omsättningstillgångar 


   


Kortfristiga fordringar    
Övriga fordringar  83 44 


  83 44 


Kassa och bank  356 372 
Summa omsättningstillgångar  356 416 
    


SUMMA TILLGÅNGAR  438 416 
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EGET KAPITAL OCH SKULDER    
Belopp i Tkr Not 2023-12-31  2022-12-31 


 
Eget Kapital 


   


Fritt eget kapital  125 196 
Balanserad vinst eller förlust  2 -71 


Årets Resultat  127 125 


Summa eget kapital    


Kortfristiga skulder    


Leverantörsskulder  87 46 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  224 245 
  311 291 
    


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  438 416 
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Noter 
 


Not 1 Redovisningsprinciper 


Belopp i Tkr om inget annat anges 


 


Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3) samt Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning. 


 


Medlemsavgifter 


Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Save the Orangutan. Medlemsavgifter 
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 


 


Gåvor och bidrag 


En transaktion i vilken Save the Orangutan tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan 
att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. 


Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Bidrag redovisas som intäkt när villkoren 
för att erhålla bidraget har uppfyllts. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma 
räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. 


 


Ändamålskostnader 


Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt 
stadgarna. 


 


Insamlingskostnader 


Insamlingskostnader ska återspegla de kostnader som organisationen haft för att insamla medel. 


 


Administrationskostnader 


Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera och driva organisationen. 
Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givare. Administrationskostnader i 
förhållande till intäkter är proportionsvis stora i en liten förening. I takt med att intäkterna ökar 
kommer andelen administrativa kostnader att minska. 
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Intäktsredovisning 


Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad organisationen har erhållit eller kommer att erhålla och 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras 
bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den 
period som gåvan överlämnas på ett sakrättsligt bindande sätt. Intäkten ska motsvara tillgångens 
anskaffningsvärde. Gåvor i form av kontanter från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga 
skäl normalt enligt kontantprincipen. Även gåvor från företag och organisationer redovisas i den 
period då gåvan inbetalats. 


 


Not 2 Verksamhetsintäkter fördelning  


Verksamhetsintäkter 


 2023-01-01 –  
2023-12-31 


2022-01-01 -  
2022-12-31 


Adoptioner, regnskogspartnerskap & medlemsavgifter  1345 1457 


Gåvor och bidrag 118 106 


Gåvor från företag 7 2 


Bidrag & privata fonder 122 24 


Övriga rörelseintäkter 0 0 


Summa 1592 1589 


 


Not 3 Ändamålskostnader 


 2023-01-01 –  
2023-12-31 


2022-01-01 -  
2022-12-31 


Bidrag till projekt på Borneo   


BOS Central-Kalimantan Orangutan Re-introduktion Program 558 520 


BOS Mawas Conservation Program 34 197 


BOS Mawas Eco-restoration project 103 250 


Mitigation of road development in Mawas 113 0 


Summa 808 967 


   


Informationsarbete och engagemang i Sverige   


Artiklar & Information till hemsida & sociala medier 39 43 


Nyhetsbrev & trycksaker 30 14 


Program uppdatering löpande bidragsgivare inkl. bild & videomaterial 126 92 


Information & engagemang övrigt 78 69 


Utställningar, föredrag och politiskt arbete 89 0 


Summa 363 217 


   


Projektutveckling, övervakning och utvärdering 8 0 


   


Bidrag till Save the Orangutan Foundation 23 18 


Ändamålskostnader totalt 1202 1202 
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Not 4 Insamlingskostnader 


 2023-01-01 –  
2023-12-31 


2022-01-01 -  
2022-12-31 


Donor relation   


Hantering av adoptioner, regnskogspartnerskap & medlemskaps- 
förfrågningar från bidragsgivare & allmänheten 


18 38 


Avgifter till medlemsbetalningssystemen 65 48 


Service övrigt  12 31 


Summa 95 117 


   


Insamlingskostnader   


Annonsering Facebook, LinkedIn & Google 14 7 


Utveckling av kampanjmaterial 39 24 


Kampanjaktiviteter & planera träd 78 25 


Summa 131 56 


Insamlingskostnader 226 173 


 


 


Not 5 Administrationskostnader 


 2023-01-01 –  
2023-12-31 


2022-01-01 -  
2022-12-31 


Revision 46 65 


Ekonomi & externa redovisningstjänster 72 148 


Årsmöte, styrelsemöte, förvaltning 15 46 


Medlemsavgift, Fremia 6 5 


Övriga kostnader inkl. rapportering 23 21 


Summa 162 285 


 


Not 6 Skatt på årets resultat 


 2023-01-01 –  
2023-12-31 


2022-01-01 -  
2022-12-31 


Aktuell skattekostnad [/skatteintäkt] - - 


Uppskjuten skatt - - 


Summa - - 


 


Föreningen anses bedriva allmännyttig verksamhet och betalar därför ej skatt. 


 


 Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 


Det har efter räkenskapsårets slut ej inträffat händelser som väsentligt påverkar föreningens ekonomi. 
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 Not 8 Rapport om årsredovisningen 


 


Rapport om årsredovisningen enligt Rex-svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av 
Srf Auktoriserad Redovisningskonsult: 


 


Johan Wallin, Trojadus Konsult AB 


 


Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på föreningsstämma för fastställelse. 
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    HJehYa4IzR
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_4_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.4.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      104.28.71.162
    
     HJehYa4IzR
     2024-05-07T00:41:24.490Z
     /envelopes/BJnyT4UG0/recipients/HJehYa4IzR
     /envelopes/BJnyT4UG0
   
    
     /envelopes/BJnyT4UG0/recipients/HJehYa4IzR
     Carl
     Johansson
     104.28.71.162
   
  
   
    signature.created
    2024-05-07T00:46:34.923Z
    r1xNl64IzR.c6563f02-1772-4f79-97cb-2d1719ca7370
    
     r1xNl64IzR.c6563f02-1772-4f79-97cb-2d1719ca7370
     /envelopes/BJnyT4UG0/documents/r1xNl64IzR/signatures/r1xNl64IzR.c6563f02-1772-4f79-97cb-2d1719ca7370
     /envelopes/BJnyT4UG0/documents/r1xNl64IzR
     
      /envelopes/BJnyT4UG0/recipients/HJehYa4IzR
      CARL
      JOHANSSON
      1981/05/28
      198105281615
    
     signed
     bankid-se
     CARL
     JOHANSSON
     1981/05/28
     117.4.244.249
     
      r1xNl64IzR
      5d7d6b5a-b817-4c87-b2a1-3d1c1356423e
      true
      2024-05-07T00:46:32.837Z
      
      
       /envelopes/BJnyT4UG0/recipients/HJehYa4IzR
       CARL
       JOHANSSON
       carl.m.johansson@gmail.com
       198105281615
       1981/05/28
       117.4.244.249
     
    
     198105281615
     2024-05-07T00:46:32.837Z
   
    
     /envelopes/BJnyT4UG0/recipients/HJehYa4IzR
     CARL
     JOHANSSON
   
  
   
    notification.sent
    2024-05-07T00:46:35.368Z
    rJgQe9lDfA
    
     rJgQe9lDfA
     /envelopes/BJnyT4UG0/recipients/BydopN8f0
     /envelopes/BJnyT4UG0/recipients/BydopN8f0/notifications/rJgQe9lDfA
     Dokument att signera
     therese.henningsson@se.gt.com
     2024-05-07T00:46:35.147Z
     0110018f50843ebe-b08039b9-1709-47f7-892e-ed0eb2dddde7-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-05-07T10:59:42.670Z
    BydopN8f0
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36 Edg/124.0.0.0
      194.14.78.10
    
     BydopN8f0
     2024-05-07T10:59:42.532Z
     /envelopes/BJnyT4UG0/recipients/BydopN8f0
     /envelopes/BJnyT4UG0
   
    
     /envelopes/BJnyT4UG0/recipients/BydopN8f0
     Therése
     Henningsson
     194.14.78.10
   
  
   
    signature.created
    2024-05-07T11:04:50.670Z
    r1xNl64IzR.0d8a6886-509f-4814-a744-e079a54d6131
    
     r1xNl64IzR.0d8a6886-509f-4814-a744-e079a54d6131
     /envelopes/BJnyT4UG0/documents/r1xNl64IzR/signatures/r1xNl64IzR.0d8a6886-509f-4814-a744-e079a54d6131
     /envelopes/BJnyT4UG0/documents/r1xNl64IzR
     
      /envelopes/BJnyT4UG0/recipients/BydopN8f0
      GUNVOR THERéSE
      HENNINGSSON
      1976/05/23
      197605234025
    
     signed
     bankid-se
     GUNVOR THERéSE
     HENNINGSSON
     1976/05/23
     194.14.78.10
     
      r1xNl64IzR
      378aab39-360d-403b-9e28-85c5b8cd947b
      true
      2024-05-07T11:04:50.360Z
      
      
       /envelopes/BJnyT4UG0/recipients/BydopN8f0
       GUNVOR THERéSE
       HENNINGSSON
       therese.henningsson@se.gt.com
       197605234025
       1976/05/23
       194.14.78.10
     
    
     197605234025
     2024-05-07T11:04:50.360Z
   
    
     /envelopes/BJnyT4UG0/recipients/BydopN8f0
     GUNVOR THERéSE
     HENNINGSSON
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